

Verfahren: 2026303665 - Miete von Wasserspendern

LISTE DER ÖFFENTLICHEN NACHRICHTEN

Nr	Frage	Antwort	Gesendet
1	<p>1. Wie ist „Edelstahloptik“ definiert? Soll das Gehäuse aus Edelstahl sein oder soll das Gehäuse aus silbernem Kunststoff sein?</p> <p>2. Wie definieren Sie „hygienische Reinigungen“ im Sinne des Full-Service. Wer übernimmt die gesetzlich vorgeschriebenen Unterhaltsreinigungen wöchentlich / monatlich?</p>	<p>1. Das Gehäuse kann aus Edelstahl sein oder die Oberfläche ist so gestaltet, dass sie wie Edelstahl aussieht, ohne zwingend aus echtem Edelstahl zu bestehen. Die Optik sollte in der Beschreibung des Angebotes ausgeführt sein.</p> <p>2. Alle planmäßigen Maßnahmen zur Reinigung, Desinfektion und Instandhaltung eines Wasserspenders, die sicherstellen, dass das abgegebene Wasser die Anforderungen an Trinkwasserqualität erfüllt und keine gesundheitsschädliche Kontamination entsteht. Diese Maßnahmen sollten umfassen insbesondere: Reinigung von wasserführenden und berührungsrelevanten Bauteilen (z.?B. Zapfhähne, Tropfschalen, Innenleitungen) Desinfektion zur Reduktion von Mikroorganismen (Vermeidung von Biofilm und Keimbildung) Austausch bzw. Prüfung hygienerelevanter Komponenten (Filter, UV-Systeme etc.) Funktions- und Dichtigkeitskontrollen Dokumentation der durchgeführten Maßnahmen Ein Konzept zur Umsetzung der Hygienekriterien ist gem. Leistungsbeschreibung mit dem Angebot vorzulegen.</p> <p>Tägliche / wöchentliche Unterhaltsreinigung (empfohlen, nicht gesetzlich) Reinigung von: Zapfhahn / Auslass Tropfschale äußeren Kontaktflächen wird durch den Betreiber übernommen.</p>	22.05.2026 14:24:48
2	<p>Frage 3:</p> <p>Sie fordern unter Punkt 1 folgende Abmessungen: 35–40 cm (B), 45–50 cm (H) sowie 48–53 cm (T) und unter Punkt 2: 35–40 cm (B), 42–50 cm (H) sowie 50–55 cm (T).</p> <p>Nach Rücksprache mit verschiedenen Herstellern sind Produkte mit diesen Spezifikationen nicht am Markt verfügbar. Wir bitten daher um Benennung eines Leitprodukts.</p>	<p>Antwort 3:</p> <p>Die zulässigen Abmessungen ergeben sich aus den vorhandenen Tisch- und Standgeräten sowie den örtlichen Gegebenheiten. Die derzeit eingesetzten Wasserspender stammen von dem Hersteller Waterlogic/ Culligan.</p> <p>Bezugnehmend auf Frage 3 und 4 können Geräte mit einer Breite von 25 bis 40cm angeboten werden. Die konkreten Gerätemaße sind im Angebot anzugeben. Sofern die angebotenen Geräte von den genannten Maßen abweichen, ist hierauf im Angebot ausdrücklich hinzuweisen.</p>	29.05.2026 14:39:09

Frage 4:

Dürfen wir bei beiden Positionen eine Breite von unter 30 cm anbieten?

Antwort 4:

Wie bereits in der Antwort zu Bieterfrage 3 ausgeführt, können die Geräte mit einer Breite von 25 bis 40cm angeboten werden.

Die konkreten Abmessungen sind im Angebot abzugeben. Etwaige Abweichungen von den genannten Maßen sind dabei gesondert kenntlich zu machen.

Wie in der Leistungsbeschreibung beschrieben, können auf Wunsch Besichtigungstermine in der Kalenderwoche 22 bzw. 23 vereinbart werden.

Sofern die örtlichen Gegebenheiten und die Anforderungen für die Angebotserstellung ausreichend bekannt sind, kann auf eine Besichtigung verzichtet werden.